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Protokół Nr 11/2019 

Protokół z posiedzenia Komisji Ekonomicznej Rady Miejskiej w Tarnowie, które odbyło się  

11 lipca 2019 r. w Sali Lustrzanej (bocznej) przy ul. Wałowej 10 w Tarnowie. Wzięło w nim 

udział 8 członków Komisji (nieobecny p. D. Solak) oraz goście: 

p. Roman Ciepiela – Prezydent Miasta Tarnowa 

p. Dorota Krakowska – Zastępca Prezydenta Miasta 

p. Tadeusz Kwiatkowski – Zastępca Prezydenta Miasta 

p. Sławomir Kolasiński – Skarbnik Miasta 

p. Beata Baran – Koordynator Biura Radców Prawnych UMT 

p. Andrzej Zając – Dyrektor Wydziału Budżetu Miasta UMT 

p. Jacek Chrobak – Dyrektor Targowisk Miejskich 

p. Artur Michałek – Dyrektor Zarządu Dróg i Komunikacji 
 

Proponowany porządek posiedzenia: 

1) Omówienie i zaopiniowanie materiałów sesyjnych (XIII sesja Rady Miejskiej – 

11.07.2019 r.): 

• Ustalenie cen za usługi przewozowe w publicznym transporcie zbiorowym w zakresie 

zadania o charakterze użyteczności publicznej w gminnych przewozach pasażerskich 

(mat. 23); 

• Ustalenie strefy płatnego parkowania pojazdów samochodowych na drogach 

publicznych w Tarnowie oraz wysokości opłat za parkowanie pojazdów w tej strefie i 

sposobu ich pobierania (mat. 24). 

2) Omówienie i zaopiniowanie materiału sesyjnego (XIV nadzwyczajna sesja Rady Miejskiej – 

11.07.2019 r.) „Zmiana uchwały budżetowej Gminy Miasta Tarnowa na rok 2019” (mat. 2). 

3) Sprawy bieżące i wolne wnioski. 

 

Posiedzenie otworzył i powitał zebranych Przewodniczący Komisji Sebastian Stepek. 

Po stwierdzeniu quorum do podejmowania prawomocnych uchwał przedstawił porządek 

obrad. Odnośnie punktu pierwszego, Przewodniczący wyjaśnił, że pomimo już wydanej 

na poprzednim posiedzeniu opinii do materiałów nr 23 i nr 24, zostały one uwzględnione 

w porządku z uwagi na prawdopodobne autopoprawki do tych projektów uchwał, 

co wcześniej sygnalizował Przewodniczący Rady Miejskiej.  

Natomiast Skarbnik Miasta Sławomir Kolasiński poinformował, że przed nadzwyczajną 

sesją Rady Miejskiej zostanie radnym doręczona druga wersja (z autopoprawkami) projektu 

uchwały zmieniającej Uchwałę Budżetową Gminy Miasta Tarnowa na rok 2019. Ponadto 

Prezydent przedłoży Radzie dodatkowy materiał – projekt uchwały w sprawie zmiany 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Miasta Tarnowa na lata 2019-2038. Wytłumaczył 

z czego wyniknęła taka konieczność i zwrócił się z prośbą o ogłoszenie przerwy 

(po zrealizowaniu punktu pierwszego) celem zaopiniowania tych materiałów. 

Wobec braku sprzeciwu, porządek obrad został przyjęty zgodnie z poniższym:  

1) Omówienie i zaopiniowanie materiałów sesyjnych (XIII sesja Rady Miejskiej – 

11.07.2019 r.): 

• Ustalenie cen za usługi przewozowe w publicznym transporcie zbiorowym w zakresie 

zadania o charakterze użyteczności publicznej w gminnych przewozach pasażerskich 

(mat. 23); 
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• Ustalenie strefy płatnego parkowania pojazdów samochodowych na drogach 

publicznych w Tarnowie oraz wysokości opłat za parkowanie pojazdów w tej strefie i 

sposobu ich pobierania (mat. 24). 

2) Omówienie i zaopiniowanie materiałów sesyjnych (XIV nadzwyczajna sesja Rady Miejskiej 

– 11.07.2019 r.): 

• Zmiana uchwały budżetowej Gminy Miasta Tarnowa na rok 2019 (z autopoprawkami) 

(mat. 2) 

• Zmiana uchwały w sprawie wieloletniej prognozy finansowej Gminy Miasta Tarnowa 

na lata 2019-2038 (mat. I) 

3) Sprawy bieżące i wolne wnioski. 

Ad. 1) Omówienie i zaopiniowanie materiałów sesyjnych (XIII sesja Rady Miejskiej – 
11.07.2019 r.) 

• Ustalenie cen za usługi przewozowe w publicznym transporcie zbiorowym w zakresie 

zadania o charakterze użyteczności publicznej w gminnych przewozach pasażerskich (mat. 

23) 

Dyrektor Zarządu Dróg i Komunikacji Artur Michałek przedstawił zmiany do projektu 

uchwały proponowane przez Prezydenta Miasta. 

Radny Józef Gancarz zapytał o możliwość wprowadzenia darmowych przejazdów 

dla młodzieży uczęszczającej do szkół ponadpodstawowych oraz pozostawienia dla osób 

bezrobotnych. Poruszył też kwestię straty dla Miasta z tytułu darmowych przejazdów 

dla dzieci. Zapytał, jaki będzie dodatkowy przychód wynikający z podwyżki ceny biletu z 

2,40 zł na 3,20 zł.  Dyrektor Artur Michałek poinformował, że jest to ok. 12 tysięcy zł 

miesięcznie. Jeśli chodzi o zysk z podwyżki biletów normalnych, przygotuje taką symulację.  

Koordynator Biura Radców Prawnych UMT Beata Baran zwróciła uwagę na poszerzony 

pakiet uprawnień do ulg. 

Z kolei na pytanie przewodniczącego Sebastiana Stepka o wpływy roczne z biletów 

papierowych, Dyrektor Artur Michałek odpowiedział, ze w 2018 r. było to ponad 7 milionów 

złotych. 

Przewodniczący RM Jakub Kwaśny odniósł się do propozycji radnego Józefa Gancarza w 

sprawie darmowych przejazdów dla uczniów szkół ponadpodstawowych. Zwrócił się też 

do Dyrektora Zarządu Dróg i Komunikacji o wygłoszenie podczas sesji deklaracji, że Miasto 

będzie dążyć do wprowadzenia biletomatów.  

Innych zapytań nie zgłoszono. 

 

• Ustalenie strefy płatnego parkowania pojazdów samochodowych na drogach publicznych 

w Tarnowie oraz wysokości opłat za parkowanie pojazdów w tej strefie i sposobu ich 

pobierania (mat. 24) 

Dyrektor Targowisk Miejskich Jacek Chrobak zaprezentował autopoprawkę 

do przedmiotowego projektu uchwały.  

Uwag nie zgłoszono. 

Radny Józef Gancarz wyraził zdanie, że Komisja opiniowała już projekty uchwał nr 23 i 24, 

dlatego nie ma potrzeby opiniować autopoprawek, które Prezydent może zgłosić podczas 
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sesji. Komisja jednomyślnie przychyliła się do propozycji radnego i odstąpiła od głosowania 

nad opiniami do materiałów 23 i 24. 

O godzinie 11.15 Przewodniczący Sebastian Stepek ogłosił przerwę w obradach. Posiedzenie 

zostało wznowione o godz.16.30. 

Radni otrzymali nową wersję projektu uchwały zmieniającej Uchwałę Budżetową Gminy 

Miasta Tarnowa (z autopoprawkami) oraz dodatkowy materiał – projekt uchwały 

zmieniającej uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Miasta Tarnowa 

na lata 2019 – 2038 (oznaczony nr I). 

Ad. 2) Omówienie i zaopiniowanie materiałów sesyjnych na XIV nadzwyczajną sesja 

Rady Miejskiej (11.07.2019 r.) 

• zmiana Uchwały Budżetowej Gminy Miasta Tarnowa na rok 2019 (mat. 2) 

• zmiana uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Miasta Tarnowa na lata 2019 

– 2038 (mat. I) 

Skarbnik Sławomir Kolasiński szczegółowo omówił projekty. Odpowiedział też na pytania 

radnego Józefa Gancarza odnośnie zwrotu subwencji części oświatowej oraz zwiększenia 

dochodów na utrzymanie zieleni.  

Uwag i wniosków nie zgłoszono i Komisja przystąpiła do wydania opinii. 

Materiał nr 2 uzyskał pozytywną opinię Komisji Ekonomicznej. 

Za pozytywną opinią głosowało 7 radnych, przeciw – 0, wstrzymało się od głosu – 1. 

Materiał nr I uzyskał pozytywną opinię Komisji Ekonomicznej. 

Za pozytywną opinią głosowało 8 radnych, przeciw – 0, wstrzymało się od głosu – 0. 

Ad. 3) Sprawy bieżące i wolne wnioski. 

W tym punkcie nie zgłoszono żadnych spraw. 

 

 

Ponieważ porządek obrad został zrealizowany, Przewodniczący Sebastian Stepek zamknął 

posiedzenie. 

Na tym Protokół zakończono. 

 

 Przewodniczący Komisji Ekonomicznej 

 

 Sebastian Stepek 

 

Protokół sporządziła: 

Ilona Wcisło 
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Załączniki do Protokołu Nr 11/2019 

Zał. nr 1 Lista obecności członków Komisji Ekonomicznej na posiedzeniu 11.07.2019 r. 

Zał. nr 2 Lista gości obecnych na posiedzeniu Komisji Ekonomicznej 11.07.2019 r. 

Zał. nr 3 Autopoprawka Prezydenta do projektu uchwały (mat. 24 na XIII sesję RM) 

 

 

 

 

 

 


